
Собрание представителей сельского поселения Денискино  
муниципального района Ш енталинский  

Самарской области

с. Денискино, ул. Кирова, д. 46А 
тел. 8(846)52-34-1-80

РЕШЕНИЕ №136

от 19 декабря 2018 года

Об отчёте о работе Собрания представителей сельского поселения 
Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

в 2018 году

В соответствии с Регламентом Собрания представителей сельского 
поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской 
области

Собрание представителей сельского поселения Денискино 
муниципального района Шенталинский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Прилагаемый отчёт о работе Собрания представителей 
сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский 
Самарской области в 2018 году принять к сведению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник поселения 
Денискино».

Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Денискино 
муниципального района Шенталинский 
Самарской области 3? Т\А.Хасаншина

4 ':%* 705636̂’• . “ -‘л -  . г-



2

Приложение 
к решению Собрания представителей 

сельского поселения Денискино 
муниципального района Шенталинский 

Самарской области 
от 19 декабря 2018 года №136

ОТЧЕТ
о работе Собрания представителей сельского поселения Денискино 

муниципального района Шенталинский Самарской области в 2018 году

Работа Собрания представителей сельского поселения Денискино 
муниципального района Шенталинский Самарской области (далее -  
Собрание представителей поселения) в 2018 году велась по утвержденному 
плану работы за год, в котором были отражены:

1. Заседания Собрания представителей поселения и постоянных 
комиссий с указанием вопросов, выносимых на рассмотрение, сроков 
проведения заседаний, ответственных за подготовку вопросов.

2. Организационные мероприятия, включающие деятельность 
Собрания представителей поселения между заседаниями.

3. Планирование публичных слушаний на территории поселения.
4. Участие в поселенческих, районных и областных мероприятиях.
5. Прием граждан депутатами.
Планы работы на месяц составлялись на основании плана работы за 

год в соответствии с вопросами местного значения, определенными 
законодательством, рекомендациями аппаратов Самарской Губернской 
Думы, Собрания представителей и Администрации муниципального района 
Шенталинский Самарской области.

В Собрании представителей поселения работают 3 постоянные 
комиссии, организована депутатская группа из числа членов первичного 
отделения ВПП «Единая Россия».

Заседания Собрания представителей поселения проводятся 
ежемесячно, на которых заслушиваются отчеты об исполнении планов 
мероприятий. В соответствии с решением Собрания представителей 
поселения от 26 февраля 2010 года №137 учреждено печатное средство 
массовой информации поселения -  газета «Вестник поселения Денискино» 
(информационный вестник). Информационный вестник выходит 
ежемесячно по мере накопления информации.

На 2018 год заключено соглашение с органами местного 
самоуправления муниципального района Шенталинский о передаче ряда 
полномочий по решению вопросов, отнесенных к компетенции поселения.

Собранием представителей поселения в 2018 году проведено 19 
заседаний, принято муниципальных правовых актов - 29. Нормативные 
правовые акты систематически предоставляются в Главное правовое 
управление Администрации Губернатора Самарской области и в



3

Прокуратуру Шенталинского района Самарской области, а также 
размещаются в сети Интернет.

Депутатами Собрания представителей поселения по утвержденному 
графику приема избирателей осуществляется прием граждан. В 2018 году 
ими рассмотрено 19 устных обращений, большинство из них по вопросам 
содержания домашних животных, ремонта и содержания дорог местного 
значения, благоустройство территории родников и т.д.

V

V


